EDITAL Nº 55/2021 – DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES FORMADORES

E CRIAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE LICENCIATURA EM

LETRAS – LÍNGUA INGLESA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL

N°12/2021- DEAD/FUERN .

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria

de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado final do processo seletivo de professores

formadores e criação de cadastro de reserva  para atuação no curso de Licenciatura em Letras –

Língua Inglesa, na modalidade a distância, financiados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil

(UAB/CAPES).

1.DO RESULTADO FINAL

1.1.Consta no quadro abaixo o resultado final para a Área 1 (Língua Inglesa e Ensino de Língua

Inglesa).

CLAS. CANDIDATO

1° ADRIANA MORAIS JALES

2° NILSON ROBERTO BARROS DA SILVA

3º SAMUEL DE CARVALHO LIMA

4º MIRIAM GURGEL DA SILVA

5° PHILIPE PEREIRA BORBA DE ARAÚJO

6º ANDERSON ROMÁRIO SOUZA SILVA

1.2.Consta no quadro abaixo o resultado final para a Área 2 (Linguística).

CLAS. CANDIDATO

1º JAMMARA OLIVEIRA VASCONCELOS DE SÁ

2º FRANCISCO LINDENILSON LOPES

3º ALEXANDRO TEIXEIRA GOMES

4º FRANCISCO AEDSON DE SOUZA OLIVEIRA

5º DEMÓSTENES DANTAS VIEIRA

6º JANAINA SILVA ALVES

7º PEDRO ADRIAO DA SILVA JÚNIOR

8º IARA MARIA CARNEIRO DE FREITAS

9º CARLOS HENRIQUE DA SILVA

10º FRANCISCA ALINE MICAELLY DA SILVA DIAS

11º JOSINALDO PEREIRA DE PAULA

1.3.Consta no quadro abaixo o resultado final para a Área 3 (Literatura de expressão inglesa).

CLAS. CANDIDATO

1° FERDINANDO DE OLIVEIRA FIGUEIRÊDO

p. 2

1.4. Consta no quadro abaixo o resultado final para a Área 4 (Educação e Ensino).

CLAS. CANDIDATO

1° EMANUELA CARLA MEDEIROS DE QUEIROS

2° ALLAN SOLANO SOUZA

3° CICLENE ALVES DA SILVA

4° IASMIN DA COSTA MARINHO

5° MARIA CLEONICE SOARES

1.5.Consta no quadro abaixo o resultado final para a Área 5 (Disciplinas Gerais - Filosofia da

linguagem).

CLAS. CANDIDATO

1° PAULO AUGUSTO TAMANINI

1.6.Consta no quadro abaixo o resultado final para a Área 5 (Disciplinas Gerais - Introdução a

EaD).

CLAS. CANDIDATO

1º MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA PEREIRA

2º MARIA ELIONEIDE DE SOUZA COSTA

3º KALIANDRA MARIA DA CONCEIÇÃO FREITAS MOTA LIMA

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. A convocação será realizada conforme a oferta das disciplinas de cada área nos semestres de

realização do curso, obedecendo a ordem de classificação.

2.2. É de responsabilidade do candidato manter seus dados atualizados junto à DEaD/FUERN para

fins de convocação.

2.3. Este processo seletivo tem validade de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado por igual período,
a partir da data de divulgação deste edital.

Mossoró/RN, 18 de Março de 2021

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 0449/2017-GR/UERN

		2021-03-18T10:43:14-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449